EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 “MESTRE RABEQUEIRO LUIZ PAIXÃO” DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS

DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O Município de Condado, através da Secretaria de Desenvolvimento Sustentável e Gestão do Capital Humano, torna público o RESULTADO DA ANALISE

PRELIMINAR - DOCUMENTAL do Edital de Premiação Nº 004/2024 “MESTRE RABEQUEIRO LUIZ PAIXÃO” da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento

à Cultura – PNAB (Lei Nº 14.399/2022.

1- CATEGORIA - ARTESANATO INDIVIDUAL

NOME DO GRUPO,

COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)

PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO

CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE

CNPJ

COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS

COTA

SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

-

JOSENILDA DA SILVA
01- ARTESANATO

INDIVIDUAL

ARTESANATO

028.722.274-82

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

-

JOSÉ ROGÉRIO DA SILVA
01- ARTESANATO

INDIVIDUAL

CULTURA

POPULAR

089.848.154-62

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

-
MARIA JOSÉ DA SILVA

SOARES

01- ARTESANATO

INDIVIDUAL

ARTESANATO

856.736.254-72

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

2 - CATEGORIA MÚSICA - REPENTISTA /VIOLEIRO

NOME DO GRUPO,

COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)

PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO

CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE

CNPJ

COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS

COTA

SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

NOME DO GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO

OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)

PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO

CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE

CNPJ

COMUNIDADES PERIFÉRICAS, RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA

SITUAÇÃO DA ANÁLISE PRELIMINAR

- - - - - - - -

-

4 - CATEGORIA DIVERSAS ÁREAS INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO PESSOA FÍSICA

NOME DO GRUPO,

COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)

PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO

CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE

CNPJ

COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS

COTA

SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

-

ALINE ROCHELE DA SILVA

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

MÚSICA

066.887.744-88

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

-

MARIA ESTEFANE

FERREIRA DOS SANTOS

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

CULTURA

POPULAR

113.746.294-99

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

NÃO

HABILITADO

3 - CATEGORIA LITERATUTA /CORDEL /POESIA /ARTES PLASTICAS

-

BRUNO HENRIQUE DA

SILVA

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

DANÇA

118.319.234-75

-

ÁREAS PERIFÉRICAS

SIM

HABILITADO

-

JOÃO VITOR SILVA LOPES

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

MÚSICA

131.988.694-98

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

NÃO

HABILITADO

-

JOSÉ ISRAEL FERREIRA

FILHO

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

MÚSICA

126.536.354-45

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

-

REGIVAN ROSA DA SILVA

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

MÚSICA

909.023.194-34

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

-

JOSÉ MÁRCIO PEREIRA DA

SILVA

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

MÚSICA

083.223.984-41

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

-

ALEXANDRE JOSÉ DA SILVA

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

TÉCNICO

045.297.094-69

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

NÃO

HABILITADO

-

FRANCISCO JOSÉ DANTAS

NETO

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

MÚSICA

066.407.784-67

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

NÃO

HABILITADO

5 - CATEGORIA MUSICA, GRUPOS OU COLETIVOS COM OU SEM CNPJ OU MEI COM ATÉ 05 PARTICIPANTES

NOME DO GRUPO,

COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)

PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE

CNPJ

COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS

COTA

SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

CAVALO MARINHO

ESTRELA BRILHANTE

NATAN NOBERTO

RODRIGUES

05 - MUSICA, GRUPOS OU

COLETIVOS COM OU SEM CNPJ OU

MEI COM ATÉ 05 PARTICIPANTES

MÚSICA

112.185.574-19

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

LUENNYA AGUIAR E

JHEFINHO FILHO

GICÉLIO FRANCISCO

ALVES

05 - MUSICA, GRUPOS OU

COLETIVOS COM OU SEM CNPJ OU

MEI COM ATÉ 05 PARTICIPANTES

MÚSICA

026.262.204-18

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

-

VALDECI SILVA BERNARDO

DA CUNHA

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

MÚSICA

163.747.194-76

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

-

MÔNICA MANUELA

BATISTA DE MELO

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

MÚSICA

037.486.014-92

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

-

JOÃO BATISTA ANDRE DA

SILVA

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

MUSICA

022.425.334-44

-

-

NÃO

HABILITADO

-

EDUARDO SOARES DE

SOUZA

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

CULT.POP.

133.672.354-82

-

-

SIM

HABILITADO

-

JURANDIR GALDINO

PESSOA

04 - DIVERSAS ÁREAS

INDIVIDUAL ARTÍSTA SOLO

PESSOA FÍSICA

MUSICA

624.415.664-15

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

NÃO

HABILITADO

BANDA VIP
EDUARDO CARLOS DE

LIMA

05 - MUSICA, GRUPOS OU

COLETIVOS COM OU SEM CNPJ OU

MEI COM ATÉ 05 PARTICIPANTES

MÚSICA

116.173.784-70

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

BANDA RAYSSA

ALVES

RAYSSA VITÓRIA ALVES

DA

SILVA

05 - MUSICA, GRUPOS OU

COLETIVOS COM OU SEM CNPJ OU

MEI COM ATÉ 05 PARTICIPANTES

MÚSICA 891.202.484-15 - ÁREAS PERIFÉRICAS SIM HABILITADO

6 - CATEGORIA MUSICA ORQUESTRAS DE FREVO COM ATÉ 08 PARTICIPANTES SEM CPNJ

NOME DO GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO

OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)

PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO

CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE

CNPJ

COMUNIDADES PERIFÉRICAS,

RURAIS OU TRADICIONAIS

COTA

SITUAÇÃO DA ANÁLISE PRELIMINAR

ORQUESTRA POPULAR

DO CONDADO

MARIA LUÍZA DA SILVA

06 - MUSICA ORQUESTRAS
DE FREVO COM ATÉ 08

PARTICIPANTES SEM CPNJ

MÚSICA

454.741.504-32

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

7 - CATEGORIA DANÇA, CIRANDA, GRUPO OU COLETIVOS SEM CNPJ

NOME DO GRUPO,

COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)

PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO

CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE

CNPJ

COMUNIDADES PERIFÉRICAS, RURAIS OU

TRADICIONAIS

CO

SITUAÇÃO DA ANÁLISE PRELIMINAR

 A

CIRANDA FLORES DO

CAMPO

LAÍS PEREIRA DA

SILVA

07 - DANÇA, CIRANDA, GRUPO OU

COLETIVOS SEM CNPJ

CULTURA

POPULAR

092.920.524-38

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

-
LUIZ FELIPE DIAS DE

MOURA

07 - DANÇA, CIRANDA, GRUPO OU

COLETIVOS SEM CNPJ

DANÇA

107.410.284-33

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

INABILITADO

-
ELIANE MARIA JOSÉ

DA SILVA

07 - DANÇA, CIRANDA, GRUPO OU

COLETIVOS SEM CNPJ

DANÇA

114.290.424-51

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM
INABILITADA DESCUMPRIMENTO DO

ITEM 10 ALÍNEAS B) E C).

8 - CATEGORIA CULTURA POPULAR GRUPOS OU COLETIVOS SEM CNPJ

NOME DO GRUPO,

COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)

PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE

CNPJ

COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA

SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

- - - - - - - - -

9 - CATEGORIA CULTURA POPULAR CAPOEIRA, GRUPOS OU COLETIVOS SEM CNPJ

NOME DO GRUPO,

COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)

PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE

CNPJ

COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA

SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

CENTRO CULTURAL

EXTREMA COR

LAYLA MARIA
FERNANDES
FRANÇA
AURELIANO

09 - CULTURA POPULAR
CAPOEIRA, GRUPOS OU
COLETIVOS SEM CNPJ

CULTURA POPULAR

137.034.384-10

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

NÃO

HABILITADO

GRUPO DE CAPOEIRA

EXTREMA ARTE

MARIA DAS GRAÇAS

SANTOS OLIVEIRA

09 - CULTURA POPULAR

CAPOEIRA, GRUPOS OU

COLETIVOS SEM CNPJ

CULTURA POPULAR

114.525.924-38

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

NÃO

HABILITADO

QUADRILHA JUNINA

MENINA MATUTA

EDNA MARIA DA

SILVA

09 - CULTURA POPULAR

CAPOEIRA, GRUPOS OU

COLETIVOS SEM CNPJ

CULTURA POPULAR

820.978.604-00

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADA

10 - CATEGORIA CULTURA POPULAR GRUPOS OU COLETIVOS DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA SEM CNPJ

NOME DO GRUPO,

COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)

PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE

CNPJ

COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA

SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

- - - - - - - - -

11 - CATEGORIA TERREIROS DE MATRIZ AFRICANA

NOME DO GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO

OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)

PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO CULTURAL

CPF DO REPRESENTANTE

CNPJ

COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA

SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

CENTRO ESPÍRITA PENA DE

OXÓSSI

JOSÉLIA RODRIGUES DA

SILVA

11- TERREIROS DE MATRIZ

AFRICANA

POVOS DE TERREIRO

136.696.114-52
-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

TERREIRO DE UMBANDA

PAI XANGÔ MENINO

MANOEL

AGRÍCIO DA SILVA

11- TERREIROS DE MATRIZ

AFRICANA
POVOS DE TERREIRO 256.321.754-72

-
ÁREAS RURAIS E URBANAS SIM HABILITADO

TERREIRO DE UMBANDA

CENTRO ESPÍRITA ESTRELA

DE IEMANJÁ

JOSÉ GERALDO DO

NASCIMENTO

11- TERREIROS DE MATRIZ

AFRICANA

POVOS DE TERREIRO

765.044.094-04

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

NÃO

HABILITADO

TERREIRO DE UMBANDA

ACONCHEGO DE XANGÔ

MARIA JOSÉ PORFÍRIO

DOS SANTOS

11- TERREIROS DE

MATRIZ AFRICANA
POVOS DE TERREIRO 849.829.694-34

-
ÁREAS RURAIS E URBANAS SIM HABILITADO

TERREIRO MESTRE

JUNQUEIRA E CABOCLO

PEDRA PRETA

LUIZ CARLOS ALMEIDA

RODRIGUES

11- TERREIROS DE MATRIZ

AFRICANA

POVOS DE TERREIRO

087.968.874-27

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

TERREIRO     ILÊ      AXÉ

PALACIO DE IEMANJÁ

MARIO LOPES DA SILVA

11- TERREIROS DE MATRIZ

AFRICANA

POVOS DE TERREIRO

007.421.944-85

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

TERREIRO DE UBANDA

OGUM BEIRA MAR

MARIA DO SOCORRO

RODRIGUES DA SILVA

11- TERREIROS DE

MATRIZ AFRICANA
POVOS DE TERREIRO 685.366.404-30 - ÁREAS RURAIS E URBANAS SIM HABILITADO

L

TERREIRO DE UBANDA

OXUM MENINA
IRACY FERREIRA DA SILVA

11- TERREIROS DE MATRIZ

AFRICANA
POVOS DE TERREIRO 866.013.344-72 - ÁREAS RURAIS E URBANAS SIM HABILITADO

CENTRO ESPÍRITA DE

UMBANDA NOSSA

SENHORA

DO CARMO

GRIJALVA MARIA DA

SILVA

11- PREMIAÇÃO INDIVIDU

MATRIZ AFRICANA

POVOS DE TERREIRO

612.424.894-87

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

12 - CATEGORIA PREMIAÇÃO INDIVIDUAL MATRIZ AFRICANA

NOME DO GRUPO,

COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA

SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

-

JOÃO MACEDO DA SILVA

12 - PREMIAÇÃO INDIVIDUAL

MATRIZ AFRICANA

POVOS DE TERREIRO

076.745.794-33

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

-

TEREZA DE SOUZA DA SILVA
12 - PREMIAÇÃO INDIVIDUAL

MATRIZ AFRICANA

POVOS DE TERREIRO

063.752.124-21
-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

- MARIA RITA DE OLIVAIRA

DANTAS

12 - PREMIAÇÃO INDIVIDUAL

MATRIZ AFRICANA

POVOS DE TERREIRO

415.313.104-00
-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

- THAÍS CAROLINE SOARES DA

SILVA

12 - PREMIAÇÃO INDIVIDUAL

MATRIZ AFRICANA

POVOS DE TERREIRO

103.765.514-10
-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

- PAULO RICARDO DA SILVA

MOURA

12 - PREMIAÇÃO INDIVIDUAL

MATRIZ AFRICANA

POVOS DE TERREIRO

612.487.704-04
-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

13 - CATEGORIA TÉCNICOS CULTURAIS EVENTOS PESSOA FÍSICA INDIVIDUAL

NOME DO GRUPO,

COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA

SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

-

EDIMILSON PESSOA DA SILVA

13 - TÉCNICOS CULTURAIS

EVENTOS PESSOA FÍSICA

INDIVIDUAL

TÉCNICO

ILEGÍVEL

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

NÃO

INABILITADO

Descumprimento do Item

10, alíneas b) e c).

-

FELIPE ANTÔNIO DA SILVA

13 - TÉCNICOS CULTURAIS

EVENTOS PESSOA FÍSICA

INDIVIDUAL

TÉCNICO

101.215.854-33

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

14 - CATEGORIA CULTURA POPULAR MESTRES E MESTRAS PESSOA FÍSICA INDIVIDUAL

NOME DO GRUPO,

COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU

INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/

REPRESENTANTE

CATEGORIA

SEGMENTO CULTURAL

CPF DO

REPRESENTANTE

CNPJ

COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU

TRADICIONAIS

COTA

SITUAÇÃO DA ANÁLISE

PRELIMINAR

-

MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES

14 - CULTURA POPULAR
MESTRES E MESTRAS

PESSOA FÍSICA INDIVIDUAL

CULTURA POPULAR

732.335.104-97

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

CAVALO MARINHO

ESTRELA BRILHANTE

NATAN NOBERTO RODRIGUES

14 - CULTURA POPULAR
MESTRES E MESTRAS

PESSOA FÍSICA INDIVIDUAL

MÚSICA

112.185.574-19

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

MARACATU DE

BAQUE SOLTO

ESTRELA DE OURO

JOSÉ RIDERVAN NOBERTO

RODRIGUES

14 - CULTURA POPULAR
MESTRES E MESTRAS

PESSOA FÍSICA INDIVIDUAL

CULTURA POPULAR

106.667.414-09

10.578.490/0001-

61

ÁREAS RURAIS E URBANAS

NÃO

HABILITADO

-

JOSÉ MESSIAS DA SILVA

14 - CULTURA POPULAR
MESTRES E MESTRAS

PESSOA FÍSICA INDIVIDUAL

MÚSICA

079.642.034-36

-

ÁREAS RURAIS E URBANAS

SIM

HABILITADO

Condado, 22 de novembro de 2024.

TAMARA SILVEIRA DE CASTRO E SILVA

Secretária de Desenvolvimento Sustentável e Gestão do Capital Humano

	Condado, 22 de novembro de 2024.
	Secretária de Desenvolvimento Sustentável e Gestão do Capital Humano